

Za granicą, czy w kraju-gdzie na urlop?

Data publikacji: 12.07.2014 17:05

Greckie wyspy, Turcja, Bułgaria- to jak się okazuje najgorętsze kierunki wybierane przez Polaków w tym roku. Polskie morze też nie traci na popularności i jak zawsze znajduje swoich sympatyków. Mimo, iż podróżujemy coraz częściej i dalej, to w czasie wakacji nadal połowa Polaków nigdzie nie wyjeżdża, a więc urlop spędza w domu.

Kiedy tylko czerwcową kartkę z kalendarza zastąpimy lipcową, większość z nas nie może się już doczekać swojego urlopu. Wypoczynek nad morzem, czy w górach, relaks, błogie lenistwo i słoneczna pogoda, to przepis na udane wczasy. Czym się jednak sugerujemy, wybierając kierunek wakacyjnych wojaży? Z pewnością ceną. **Najlepiej żeby była najwyższa jakość za najniższą cenę. Co w większości przypadków nie idzie w parze. Jak wiadomo, każdy chce pojechać tanio i dobrze** – przyznaje Sylwia Kajstura, z agencji turystycznej.

Cena, jak wiadomo, zawsze odgrywa kluczową rolę. Jednak osoby, które mają na wakacyjny wypoczynek przeznaczony większy budżet zwracają uwagę przy wyborze oferty na wiele czynników – dodaje Pani Sylwia. **Jeżeli na wakacje jadą rodziny z dziećmi, to zależy im na tym, by w hotelu była infrastruktura dla dzieci, żeby była blisko plaża, ewentualnie centrum miasta, aby można się było chociażby wybrać na spacer z wózkiem. Młode osoby, bez dzieci, patrzą na to, żeby było blisko centrum, ważna jest również bliskość dyskotek, czy innych rozrywkowych miejsc. Z kolei starsze osoby zwracają uwagę na to, aby raczej były to spokojne miejsca, gdzieś na uboczu.**

Przy wyborze wymarzonej wakacji wszystko więc zależy od indywidualnych preferencji, wieku i oczekiwań. Jeżeli już wiemy, czego chcemy i mamy odpowiednią sumę, którą pragniemy przeznaczyć na wakacje, wtedy pozostaje już tylko, a może aż, wybór miejsca. W tym roku, jak się okazuje sporą popularnością cieszą się wyspy greckie. **Na pierwszy miejscu postawiłabym w tym roku Grecję, a dokładnie wyspy greckie** – mówi Sylwia Kajstura, po czym dodaje. **Sporo zapytań jest również o Turcję. Dużo mniejsze zainteresowanie w stosunku do ubiegłych lat jest Egiptem czy Tunezją. Wiele osób patrzy też na Bułgarię. Myślę, że ze względu na krótki przelot, fajne, piaszczyste plaże. To podróże lotnicze. Jeżeli chodzi o autokarówki, to przede wszystkim Chorwacja, Grecja, jak również Włochy. W ofertach z dojazdem własnym króluje Chorwacja i Włochy** – przyznaje Pani Sylwia.

Wyjazdy egzotyczne cieszą się również popularnością, jednak bardziej w okresie zimowym. **Tajlandia, Indie, Chiny cieszą się sporym zainteresowaniem. Dużo osób lata do Kenii. W tym roku pojawiła się pewna nowość – Wyspy Zielonego Przylądka połączone z Gran Canaria. Czyli tydzień spędza się na wyspach Zielonego Przylądka, a później tydzień na Gran Canari. Jest to oferta może nie tak bardzo egzotyczna, ale ciekawa** – mówi Pani Sylwia.

W przeprowadzonej przez portal OX.PL sondzie internetowej na pytanie: [Czy zaplanowałeś już wakacyjny wyjazd?](#) Pod koniec czerwca 20 % ankietowanych, odpowiedziało "tak", zaznaczając, iż wakacje spędzi za granicą. 14 % spędzi je w kraju, 8% ankietowanych nie miało jeszcze sprecyzowanego planu urlopu, ale skłaniało się ku wakacjom w kraju, zaś 7% przyznało, że planuje zagraniczny wyjazd.

Brak planów do ostatniej chwili wiąże się często z popularnymi ofertami last minute. **Dużo osób liczy na tak zwanego „lasta”, czasami można się jednak przeliczyć. Najbardziej takie oferty, według mnie są opłacalne przed sezonem bądź po, czyli w maju, czerwcu, ewentualnie gdzieś druga połowa września. Natomiast jeżeli chodzi o lipiec, sierpień, czy pierwszą połowę września, to tak naprawdę last minute często jest tylko z nazwy, a ceny i oferty nie mają wiele wspólnego z last minute. Także w sezonie ciężko liczyć na takie oferty** – podkreśla Pani Sylwia, z cieszyńskiej agencji turystycznej, po czym dodaje. **Ciężko też liczyć na lasta, kiedy na wakacje wybiera się większa rodzina, powiedzmy gdzieś około 4 czy 5 osób.**

Wyjazdy wyjazdami, ale jednak nie wszyscy w czasie wakacji podróżują. Ponad 50% ankietowanych w

przeprowadzonej sondzie odpowiedziało, iż nigdzie się nie wybiera i nie wyjeżdża. Pozostaje więc liczyć na słoneczną pogodę i relaksować się we własnym ogródku.

<http://sondy.ox.pl/sonda,82,czy-zaplanowales-juz-wakacyjny-wyjazd-.html>

Marta Szymik